3

[image: image1.jpg]

Свердловское городское поселение
Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» мая 2024 г.                                                                                        № 390/01-03
г.п. им. Свердлова

О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральными законами РФ от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Свердловского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Свердловское городское поселение), администрация Свердловского городского поселения (далее – администрация) постановляет:

1. Установить запрет на купание граждан на необорудованных водных объектах общего пользования на территории Свердловского городского поселения:
· берег реки Невы в черте Свердловского городского поселения;

· иные водные объекты, находящиеся на территории
Свердловского городского поселения.
2. Отделу по делам ГО и ЧС, ВУС администрации:

2.1. осуществлять взаимодействие с 97 отделом полиции УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области, отделением Центра ГИМС ГУ МЧС России по Ленинградской области по организации рейдов на водоёмы, расположенные на территории Свердловского городского поселения, с целью проверки выполнения гражданами требований нормативных правовых актов,
а также пресечения правонарушений, предусмотренных ст. 2.10-2 областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»;
2.2. обеспечить координацию действий сил и средств, их готовность
к проведению поисково-спасательных работ при возникновении чрезвычайных ситуаций на водных объектах Свердловского городского поселения;
2.3. организовать проведение разъяснительной работы с населением
по соблюдению мер безопасности на водных объектах в границах
Свердловского городского поселения.
3.1. Муниципальному казенному учреждению «Управление
по обеспечению деятельности муниципального образования» Свердловского городского поселения:

3.2. во взаимодействии с отделом по делам ГО и ЧС, ВУС администрации осуществить проверку наличия предупреждающих информационных щитов
в местах возможного купания граждан, в случае их отсутствия установить новые;

3.3. осуществлять постоянное информирование населения о прогнозе погоды в границах Свердловского городского поселения, о телефонах служб спасения.

3. Рекомендовать начальнику 97 отдела полиции УМВД России
по Всеволожскому району Ленинградской области в целях предупреждения несчастных случаев:
4.1. во взаимодействии с должностными лицами администрации, Всеволожского отделения Центра Государственной инспекции по маломерным судам Главного управления МЧС России по Ленинградской области принять меры по пресечению правонарушений, предусмотренных ст. 2.10-2 областного закона Ленинградской области от 02.07.2003 № 47-оз «Об административных правонарушениях»;
4.2. при обращении граждан в дежурную часть 97 отдела полиции УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области по фактам несчастных случаев с людьми на водных объектах Свердловского городского поселения немедленно информировать отдел по делам ГО и ЧС, ВУС администрации через дежурно-диспетчерскую службу, круглосуточный телефон: 8 (800) 101-85-84.
4. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений, расположенных на территории Свердловского городского поселения провести разъяснительную работу с учащимися по соблюдению мер безопасности
на водных объектах в границах Свердловского городского поселения.
5. Опубликовать настоящее постановление в приложении «Невский берег» газеты «Всеволожские вести» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
6. Постановление администрации от 05.05.2023 № 373/01-03 «О запрете купания на необорудованных водных объектах общего пользования
на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области» считать утратившим силу.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству
и благоустройству А.А. Плавского.
Глава администрации

                                    В.И. Тулаев